
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 20. juni 2017 på Klinisk Mi-
krobiologi, Vejle Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Der er tale om et rutinebesøg på en mindre afdeling, der har en fast hoveduddannel-
seslæge samt mulighed for at slå en introduktionsstilling op 2 gange hvert 3. år. Der 
har været en introduktionslæge igennem et forløb siden sidste besøg. Dertil er der 
stor forskningsaktivitet i afdelingen.  
 
Afdelingen havde sidste besøg den 11. oktober 2012, hvor der blev aftalt følgende 2 
indsatsområder:  
1. Strukturering og afholdelse af lægeundervisning (Journal Club) 
2. Inddragelse i eksterne kvalitetsprøver 
Der er stadig udfordringer med afholdelse af Journal Club, der ofte aflyses eller ud-
skydes. Inddragelse i eksterne kvalitetsprøver er opfyldt.  
 
Der har været bred deltagelse fra afdelingen i forbindelse med udfyldelse af selveva-
lueringsrapporten. Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved det aktuelle besøg 
var deltagelse fra afdelingens speciallæger (4), uddannelsessøgende læger (1) samt 
hygiejnesygeplejersker (1) og bioanalytikere (3). 
Sundhedsstyrelsen bemærker, at der ikke var deltagelse fra Sygehus/Centerledelse.  
 
Der er overvejende overensstemmelse mellem temascoringerne i afdelingens selv-
evaluering og inspektorrapporten. Af inspektorrapporten fremgår det, at 8 temaer 
scores ”Særdeles god” og 7 temaer scores ”Tilstrækkelig”. 1 enkelt tema (Uddannel-
sesprogram) scores ”Behov for forbedringer”, dette skyldes jf. nedenstående et 
manglende uddannelsesprogram for hoveduddannelseslægerne.   
 
Inspektorerne beskriver en afdeling hvor uddannelse prioriteres højt og hvor de ud-
dannelsessøgende i overensstemmelse hermed udtrykker en klar tilfredshed med af-
delingen.  
Afdelingen er udfordret ved at være en lille lægegruppe og få uddannelsessøgende 
læger, men formår at bruge de ressourcer og muligheder optimalt, der ligger i dens 
relativt lille størrelse. Der er flad ledelsesstruktur med stor tilgængelighed af over-
læger og stor åbenhed i afdelingen, og de uddannelsessøgende læger føler sig godt 
integreret i afdelingen og har god kontakt til alle faggrupper. 
 
Der er udfærdiget et flot uddannelsesprogram for introduktionslægerne, men der 
mangler et uddannelsesprogram for hoveduddannelseslægerne. 
Da et uddannelsesprogram er et centralt element i videreuddannelsen af læger vil 
Sundhedsstyrelsen anmode om, at der udarbejdes et uddannelsesprogram. 
Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om, at afdelingen og Videreuddannelsesregion 
Syd inden den 20. juni 2018 tilkendegiver, at der foreligger et uddannelsesprogram. 
 
Inspektorerne opstiller følgende 3 indsatsområde:  
1) Intern lægeundervisning. Afdelingen har allerede selv en plan om at afholde Jour-
nal Clubs samt Lægemøder med generelle faglige problemstillinger. Begge skal af-
holdes hver 4. uge.  
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2) Uddannelsesprogram for hoveduddannelseslæger. 3) Synliggørelse af afdelingens 
forskningsaktivitet. 
Tidshorisonterne for indsatsområderne er sat til henholdsvis: umiddelbart, 1 år og 6 
måneder.  
 
Styrelsen er enig i de opstillede indsatsområder og tidshorisonterne for disse.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 
eller snarest muligt derefter. 


